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Głównym przesłaniem mojego wytępienia na konferencji jest wywołanie dyskusji na 

temat bezpieczeństwa uczestników i obserwatorów piłkarskich mistrzostw Europy 2012 roku 
w Polsce oraz zaprezentowanie Modelu Systemu Informacyjnego Wspomagania kierowania 
(zarządzania) bezpieczeństwem Euro – 2012. 

To popularne w świecie wydarzenie skupi w wybranych miastach rozgrywek 
piłkarskich, szczególnie w Warszawie w dniu otwarcia zawodów, bardzo dużą ilość 
miłośników tej dyscypliny sportowej. Zgromadzenia ludzi na stadionach, dworcach PKP i 
PKS, lotniskach, w bazach noclegowych, żywieniowych, mogą stanowić potencjalne cele dla 
organizacji terrorystycznych, które w 2012 roku będą technologicznie przygotowane do 
prowadzenia nie tylko pojedynczych, punktowych uderzeń, ale do przestrzennych 
wielopunktowych np. odwetowych operacji terrorystycznych z użyciem broni 
konwencjonalnej i masowego rażenia w warunkach celowo wywołanego chaosu 
informacyjnego spowodowanego cyberuderzeniami na węzły informacyjne w kraju. 

W przedstawionym materiale zasygnalizowane zostaną w formie schematów 1-7 
wybrane problemy związane z zapewnieniem uczestnikom EURO 2012 bezpieczeństwa oraz 
wskazane będą kierunki prac badawczych nad budową SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA 
EURO 2012 dla Polski i Ukrainy. W treści określone zostaną uwarunkowania sukcesu i 
ryzyka, niespełnienia wymagań UEFA, potencjalne zagrożenia EURO – 2012, zadania, które 
SYSTEM powinien spełniać ażeby się im przeciwstawić oraz zaproponowany zostanie 
podsystem stanowisk kierowania bezpieczeństwem EURO 2012 w technologii internetowej. 

Sukces i ryzyko nie spełnienia warunków UEFA w przygotowaniu infrastruktury i 
zapewnienia bezpieczeństwa EURO 2012 przedstawia schemat 1. Zapisane równania 
funkcyjne jednoznacznie wskazują na konieczność spełnienia przez Polskę i Ukrainę 
wymagań w zakresie przygotowania stosownej infrastruktury (boiska sportowe, hotele, 
drogi itp.) oraz zapewnienia bezpieczeństwa dla zawodników i obserwatorów zawodów. 

Nie spełnienie tych warunków oznacza odebranie Polsce i Ukrainie przez UEFA 
uprawnień do zorganizowania w tych państwach EURO 2012. 

Schemat 2 – przedstawia filozofię szacowania funkcji ryzyka. Określa równaniem 
funkcyjnym iż jej wartość jest zależna od wskaźnika efektywności zagrożeń bezpieczeństwa, 
rangi zagrożeń oraz prawdopodobieństwa wystąpienia zagrożenia EURO 2012.  

Na schemacie 3 – zaprezentowany został  katalog prognozowanych zagrożeń, które 
mogą zaistnieć w czasie EURO 2012. 

Lista zagrożeń oczywiście nie może być zamknięta ponieważ potencjalni terroryści 
systematycznie doskonalą formy i metody ataków na obiekty uderzeń. 

Przedstawione rangowanie zagrożeń należy jednak traktować jako otwarcie 
problemu, które w konsekwencji powinno umożliwić określenie stanu potencjału 
bezpieczeństwa i zagrożenia UERO 2012. 
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Schemat 4 – zawiera katalog zadań SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA EURO 2012, 
które powinien realizować w sytuacjach kryzysowych. Lista zadań jest otwarta, ze względu 
na środowisko, w którym będą odbywały się zawody. 

Schemat 5 – przedstawia istotę problemu, który SYSTEM BEZPIECZEŃSTWA 
EURO 2012 powinien rozwiązywać w sytuacjach kryzysowych. Wskazuje na złożoność 
procesów decyzyjnych i funkcje jakie SYSTEM INFORMACYJNEGO WSPOMAGANIA 
DECYZJI powinien spełniać w czasie kierowania (zarządzania) bezpieczeństwem EURO 
2012. 

Schemat 6 – przedstawia istotę systemu wspomagania organizacji zgrupowań 
zadaniowych, które powinny „obsługiwać” akcje i operacje w miejscach zdarzeń. 

Schemat 7 – prezentuje SYSTEM STANOWISK KIEROWANIA 
BEZPIECZEŃSTWEM EURO – 2012. 

Przedstawiony schemat stanowi jednocześnie PULPIT KIEROWANIA 
BEZPIECZĘŃSTWEM EURO 2012.  

SYSTEM funkcjonuje według zasady KLIKNIJ W IKONĘ UZYSKASZ 
INFORMACJĘ.  

Prezentowany na konferencji system funkcjonuje w technologii internetowej. 
Zaprezentowany na konferencji materiał należy traktować jako otwarcie problemów 

naukowych i dydaktycznych związanych z bezpieczeństwem Polski, w tym również w czasie 
EURO 2012.  

Zapraszam uczelnie do współpracy w rozwiązywaniu tych trudnych tematów. 
 


